

各位

会社名 株式会社ヤシマキザイ 代表者名 代表取締役社長高田一昭 (コード番号:7677 東証市場第二部)

問合せ先 取締役管理本部長 阿 部 昌 宏

(TEL 03-4218-0096)

Zip Infrastructure 株式会社が取り組む自走式ロープウェイの開発を支援

当社は、Zip Infrastructure(ジップ・インフラストラクチャー)株式会社(本社:神奈川県秦野市、 代表取締役:須知高匡、以下 Zip Infrastructure 社)が取り組む自走式ロープウェイ「Zippar (ジッパー)」の開発を支援するため、スポンサー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

Zip Infrastructure 社は、世界の都市部で 26.7 兆円/年超の経済損失を生む「渋滞問題」の解決のため、既存の交通インフラの隙間を埋める新しい交通システムである自走式ロープウェイ「Zippar」の開発に取り組み、2025 年の運用開始を目指しています。

<「Zippar」の主な特徴>

- ・低コスト:既存のモノレールに比べ、約1/5のコスト・期間で建設が可能
- ・自動運転:時間帯や路線など、旅客需要に応じて車両数の増減が可能
- ・自由設計:ロープとゴンドラが独立しているため、これまで難しかったカーブや分岐が可能
- ・安全対策:ロープを 2 本とすることで、通常ロープウェイの 1.5 倍の風速まで運行可能

車体イメージ画像



Zip Infrastructure 社 ウェブサイト: https://zip-infra.co.jp/index.html

当社は、鉄道・交通ビジネスの専門商社として、「SDGs(持続可能な開発目標)」の観点から、Zip Infrastructure 社の取り組みに賛同し、取扱製品の提供等を通じて「Zippar」の開発および導入を支援してまいります。

本件による当社の当期業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに開示を行います。

以上